
 

 

Ekonomikos komiteto 2011-10-19 posėdyje: 

 

1. SVARSTYTA. Kelių įstatymo 5 ir 7 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas 

Nr. XIP-2778. 

Ekonomikos komitetas tęsė įstatymo projekto svarstymą. Susisiekimo ministerijos patarėjas 

Rolandas Braţinskas pristatė įstatymo projekto pagrindinius tikslus bei priemones tikslams pasiekti. 

Susisiekimo ministerijos atstovas pabrėţė, kad sprendimai dėl valstybinės reikšmės kelių tiesimo, 

statybos, rekonstrukcijos, taisymo (remonto) ir prieţiūros darbų būtų priimami vadovaujantis 

objektyviais kelių būklės ir eismo tyrimų bei techninės, ekonominės ir aplinkosauginės stebėsenos 

duomenimis, kuriuos atliks Susisiekimo ministerijos įgaliota institucija.  

Kalbėjo: Dainius Budrys, Rolandas Braţinskas, Kęstutis Daukšys, Valdemaras Valkiūnas, 

Vaidotas Bacevičius, Julius Veselka, Kazimieras Kuzminskas. 

NUTARTA:  

1. Pritarti komiteto patobulintam įstatymo projektui ir komiteto išvadai.  

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys.  

Balsavimo rezultatai: uţ – 5; prieš – 1; susilaikė – 0. 

 

2. SVARSTYTA. Strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių 

bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymo 3, 4, 5 ir 6 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIP-2191(2). 

Energetikos ministerijos viceministras Kęstutis Ţilėnas pristatė įstatymo projektą ir  atsakė į 

komiteto narių klausimus.  

Kalbėjo: Dainius Budrys, Audrius Endzinas, Julius Veselka, Kęstutis Ţilėnas, Kęstutis Daukšys, 

Kazimieras Kuzminskas, Birutė Vėsaitė, Rasa Duburaitė. 

NUTARTA: 

1. Pritarti komiteto patobulintam įstatymo projektui ir komiteto išvadoms. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys.  

Balsavimo rezultatai: uţ – 5; prieš – 2; susilaikė – 1. 

 

3. SVARSTYTA. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Europos kosmoso 

agentūros susitarimo dėl bendradarbiavimo taikiais tikslais kosmoso srityje ratifikavimo“ projektas 

Nr. XIP-3100. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Mindaugas Petrauskas, Birutė Vėsaitė, Kęstutis Daukšys, Julius Veselka. 

NUTARTA:  

1. Pritarti  iniciatorių pateiktam įstatymo projektui. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Valdemaras Valkiūnas.  

Pritarta bendru sutarimu. 

 

4. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos Direktyvos, kuria iš dalies 

keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/106/EB dėl minimalaus jūrininkų 

rengimo Nr. COM/2011/555 Nr. ES-11-68. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Eglė Vyšniauskaitė, Audrius Endzinas, Julius Veselka, Vaidotas 

Bacevičius. 

NUTARTA: 

1. Konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

2. Pritarti Susisiekimo ministerijos 2011-10-11 pozicijai. 



2 

 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Audrius Endzinas. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 6; prieš – 1; susilaikė – 1. 

 

5. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl Europos  Parlamento ir Tarybos sprendimo, kuriuo 

tarpvyriausybiniams valstybių narių energetikos susitarimams su trečiosiomis šalimis nustatomas 

keitimosi informacija mechanizmas Nr. COM/2011/540 Nr. ES-11-69. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Milda Urbonaitė, Birutė Vėsaitė, Kazimieras Kuzminskas, Kęstutis 

Daukšys, Audrius Endzinas, Julius Veselka. 

NUTARTA: 

1. Konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

2. Pritarti Energetikos ministerijos 2011-09-27 pozicijai. 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Birutė Vėsaitė. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 5; prieš – 0; susilaikė – 0 
(Balsavime dalyvavo septyni Komiteto nariai – du Komiteto nariai nebalsavo). 

 

6. SVARSTYTA. Seimo nutarimo dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo "Dėl Nacionalinio 

saugumo strategijos patvirtinimo" pakeitimo projektas Nr. XIP-3399. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Giedrė Statkevičiūtė, Valdemaras Valkiūnas, Julius Veselka, Audrius 

Endzinas, Birutė Vėsaitė. 

NUTARTA: 

1. Iš esmės pritarti iniciatorių pateiktam Seimo nutarimo projektui  ir pasiūlyti pagrindiniam 

komitetui jį patobulinti atsiţvelgiant į tuos Seimo narių Česlovo Vytauto Stankevičiaus ir Petro 

Auštrevičiaus  pasiūlymus, kuriems Ekonomikos komitetas pritarė. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Vaidotas Bacevičius. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 4; prieš – 2; susilaikė – 1. 

 

7. SVARSTYTA. Akcinių bendrovių įstatymo 37, 44, 57 ir 78 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas Nr. XIP-3498. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Julius Veselka. 

NUTARTA: 

1. Pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui ir komiteto išvadai. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

8. SVARSTYTA. Europos bendrovių įstatymo 2 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. 

XIP-3503 ES. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA: 

1. Pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui ir komiteto išvadai. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

9. SVARSTYTA. Įmonių bankroto įstatymo 10, 11, 29 ir 32 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas Nr. XIP-3504. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA: 



3 

 

1. Pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui su Seimo kanceliarijos Teisės departamento 

pastabomis ir pasiūlyta Seimo paskirtam pagrindiniam komitetui patobulinti įstatymo projektą pagal 

Seimo kanceliarijos Teisės departamento pastabas. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

10. SVARSTYTA. Įmonių restruktūrizavimo įstatymo 7 straipsnio pakeitimo  įstatymo 

projektas Nr. XIP-3505. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA: 

1. Pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui ir komiteto išvadai. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

11. SVARSTYTA. Pasirengimas 2012 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto Nr. XIP-3716 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, A.Endziną, B.Vėsaitę, komiteto biuro 

patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

12. SVARSTYTA. Pasirengimas Akcizų įstatymo 30, 31, 53 straipsnių ir Įstatymo 3 priedo 

pakeitimo ir papildymo įstatymo projekto Nr. XIP-3720 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, A.Endziną, B.Vėsaitę, komiteto biuro 

patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

13. SVARSTYTA. Pasirengimas Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 51, 14, 19, 31, 32, 43, 49, 

53, 57, 64, 66, 71, 78, 79, 80, 83, 92 straipsnių pakeitimo ir papildymo, 711 straipsnio pavadinimo 

pakeitimo, 2 priedo papildymo, 82 straipsnio pripažinimo netekusiu galios ir Įstatymo papildymo 631, 

781, 891 straipsniais įstatymo projekto Nr. XIP-3721 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, A.Endziną, B.Vėsaitę, komiteto biuro 

patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

14. SVARSTYTA. Pasirengimas Pelno mokesčio įstatymo 5, 12, 17, 461, 51, 57 ir 58 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-3722 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, A.Endziną, B.Vėsaitę, komiteto biuro 

patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

15. SVARSTYTA. Pasirengimas Žemės mokesčio įstatymo pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-

3723 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, A.Endziną, J.Veselką, B.Vėsaitę, 

komiteto biuro patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 



4 

 

16. SVARSTYTA. Pasirengimas Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 4, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 19 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-3724 ir Mokesčio už valstybės turto 

naudojimą patikėjimo teise įstatymo 5 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-3725 

svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, A.Endziną, B.Vėsaitę, komiteto biuro 

patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

17. SVARSTYTA. Pasirengimas Lietuvos banko įstatymo 23 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIP-3726 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, A.Endziną, B.Vėsaitę, komiteto biuro 

patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

18. SVARSTYTA. Pasirengimas Akcinių bendrovių įstatymo 18, 20, 28, 32, 34, 37, 38, 42, 59 ir 

60 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 601 straipsniu įstatymo projekto Nr. XIP-3727 

svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, A.Endziną, B.Vėsaitę, komiteto biuro 

patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

19. SVARSTYTA. Pasirengimas Garantinio fondo įstatymo 4 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIP-3731 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, A.Endziną, B.Vėsaitę, komiteto biuro 

patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

20. SVARSTYTA. Pasirengimas Seimo statuto „Dėl Seimo statuto 44, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 

55, 57, 58, 59, 60, 61, 611, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 801, 81, 83, 86, 

88, 89, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 99, 100, 101, 104, 105, 107, 111, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 

122, 123, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 134 straipsnių, vienuoliktojo skirsnio pavadinimo, 

dvyliktojo skirsnio pavadinimo bei keturioliktojo skirsnio pavadinimo pakeitimo, Seimo statuto 

papildymo dvyliktuoju(1) ir aštuonioliktuoju(1) skirsniais, 481, 581, 761, 781, 811, 1051 straipsniais 

bei 31, 45, 46, 56, 591, 79, 93, 106, 108, 116 straipsnių pripažinimo netekusiais galios“ projekto Nr. 

XIP-3011(2) svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, R.Sinkevičių, komiteto biuro patarėją 

D.Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

21. SVARSTYTA. Pasirengimas Įstatymo dėl 2011 m. kovo 25 d. Europos Vadovų Tarybos 

sprendimo 2011/199/ES, kuriuo iš dalies keičiamas Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 136 

straipsnis, kiek tai susiję su stabilumo mechanizmu, taikytinu valstybėms narėms, kurių valiuta yra 

euras, ratifikavimo projekto Nr. XIP-3638 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, J.Veselką, komiteto biuro patarėją 

R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 



5 

 

22. SVARSTYTA. Dėl kreipimosi į LR Seimo valdybą prašyti LR Vyriausybės pateikti išvadą 

Akcinių bendrovių įstatymo 59 straipsnio pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIP-3428. 

NUTARTA. Prašyti LR Seimo valdybos kreiptis į LR Vyriausybę pateikti išvadą Akcinių 

bendrovių įstatymo 59 straipsnio pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIP-3428. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 


